

**Reparatia capitala a salii sportive a Liceului
Teoretic "N. Gheorghiu" din str. Florilor,
nr. 6, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Apeduct A1**

Valoarea de deviz 8 224,04 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Apeduct A-1						
1	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32x5.4 mm polipropilen PN10	m	13,000	39,547 9,226	514,114 119,933
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 x4.2 mm polipropilen PN10	m	2,000	31,363 8,072	62,727 16,145
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 x3.4 mm polipropilen PN10	m	30,000	28,775 8,072	863,259 242,172
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	45,000	9,226 9,226	415,152 415,152
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	45,000	2,883 2,883	129,735 129,735
6	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" - Кран шаровый латунный муфтовый д25 мм	buc	1,000	151,140 16,145	151,140 16,145
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" - Кран шаровый латунный муфтовый д20 мм	buc	1,000	78,222 13,262	78,222 13,262
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" - Кран шаровый латунный муфтовый д15 мм	buc	15,000	55,892 13,262	838,377 198,927

1	2	3	4	5	6	7
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32 mm шланг ПЭП	m	13,000	28,509 20,181	370,615 262,353
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm шланг ПЭП	m	2,000	25,588 20,181	51,177 40,362
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm шланг ПЭП	m	30,000	24,831 20,181	744,943 605,430
12	SA37D	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4" - d32 mm PP	buc	9,000	25,546 21,334	229,917 192,008
13	SA37C	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 1" - d25 mm PP	buc	1,000	22,389 19,028	22,389 19,028
14	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele avind diametrul de 3/4" - d20 mm PP	buc	20,000	19,628 16,721	392,568 334,428
Total Apeduct A-1					4 864,335	
Total			lei		4 864,33	
Asigurarea sociala			24,00 %		625,22	
Transport			7,00 %		157,12	
Total			100,00 +		5 646,67	
Cheltuieli de regie			14,50 %		818,77	
Total			100,00 +		6 465,44	
Beneficiu			6,00 %		387,93	
Total			100,00 +		6 853,37	
TVA			20,00 %		1 370,67	

Total deviz:

8 224,04

Intocmit _____

Verificat _____

**Reparatia capitala a salii
sportive a Liceului Teoretic "N.
Gheorghiu" din str. Florilor, nr.
6, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Apeduct A1

Valoarea de deviz 8 224,04 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,430	57,66	1 696,935
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	15,750	57,66	908,145
Total manopera						2 605,07

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,036	230,00	8,280
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,900	32,00	28,800
3.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,150	27,00	4,050
4.	25212167170501	Teava d32x5.4 mm polipropilen PN10	m	13,260	26,40	350,064
5.	25212167170502	Teava d25x4.2 mm polipropilen PN10	m	2,040	20,00	40,800
6.	25212167170503	Teava d20x34 mm polipropilen PN10	m	30,600	18,00	550,800
7.	25231567194001	Mufa din material plastic d32	buc	1,170	6,20	7,254
8.	25231567194002	Mufa din material plastic d25	buc	0,180	5,00	0,900
9.	25231567194003	Mufa din material plastic d20	buc	2,700	3,00	8,100
10.	25231567194301	Cot din material plastic d32	buc	0,780	6,70	5,226
11.	25231567194302	Cot din material plastic d25	buc	0,120	5,50	0,660
12.	25231567194303	Cot din material plastic d20	buc	1,800	3,50	6,300
13.	25231567194501	Teu din material plastic d32	buc	1,950	6,80	13,260
14.	25231567194502	Teu din material plastic d25	buc	0,300	5,30	1,590
15.	25231567194503	Teu din material plastic d20	buc	4,500	4,00	18,000
16.	25231567194601	Reductie din material plastic d32	buc	0,650	6,20	4,030
17.	25231567194602	Reductie din material plastic d25	buc	0,100	5,00	0,500
18.	25231567194603	Reductie din material plastic d20	buc	1,500	4,00	6,000
19.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9,300	1,60	14,880
20.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze - d32 mm PP	buc	9,000	3,30	29,700
21.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze - d25 mm PP	buc	1,000	2,50	2,500
22.	28752742040403	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze - d20 mm PP	buc	20,000	2,00	40,000
23.	29131245031501	Кран шаровый латунный муфтовый д25 мм	buc	1,015	133,00	134,995
24.	29131245031502	Кран шаровый латунный муфтовый д20 мм	buc	1,015	64,00	64,960
25.	29131245031503	Кран шаровый латунный муфтовый д15 мм	buc	15,225	42,00	639,450

26.	3220137315778	Decapant	kg	0,270	18,00	4,860
27.	3320517352231	Termoizolatie conducte D=32 mm шланг ПЭП	m	14,060	7,70	108,262
28.	3320517352232	Termoizolatie conducte D=25 mm шланг ПЭП	m	2,163	5,00	10,815
29.	3320517352233	Termoizolatie conducte D=20 mm шланг ПЭП	m	32,445	4,30	139,513
30.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,030	0,00	0,000
Total materiale de constructii						2 244,55

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,439	33,50	14,706
Total utilaje de constructii						14,71

Total:

Total	lei	4 864,33
Asigurarea sociala	24,00 %	625,22
Transport	7,00 %	157,12
Total	100,00 +	5 646,67
Cheltuieli de regie	14,50 %	818,77
Total	100,00 +	6 465,44
Beneficiu	6,00 %	387,93
Total	100,00 +	6 853,37
TVA	20,00 %	1 370,67

Total deviz:

8 224,04

Intocmit _____

Verificat _____

Investitor
ObiectI.M. DCC a Primăriei mun. Chisinau
Reparatia capitala a salii sportive a Liceului Teoretic "N. Gheorghiu"
din str. Florilor, nr. 6, mun. Chisinau**Catalog de preturi unitare pentru obiectul №**
Apeduct A 1
(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Pe unitate de masura	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Apeduct A-1				
1	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32x5.4 mm polipropilen PN10	m			39,547 9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,226
	2521216717050 1	Teava d32x5.4 mm polipropilen PN10	m	1,0200	26,40	26,928
	2523156719430 1	Cot din material plastic d32	buc	0,0600	6,70	0,402
	2523156719450 1	Teu din material plastic d32	buc	0,1500	6,80	1,020
	2523156719460 1	Reductie din material plastic d32	buc	0,0500	6,20	0,310
	2523156719400 1	Mufa din material plastic d32	buc	0,0900	6,20	0,558
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	32,00	0,640
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,108
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0106	33,50	0,356
2	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 x4.2 mm polipropilen PN10	m			31,363 8,072
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	57,66	8,072
	2521216717050 2	Teava d25x4.2 mm polipropilen PN10	m	1,0200	20,00	20,400
	2523156719430 2	Cot din material plastic d25	buc	0,0600	5,50	0,330
	2523156719450 2	Teu din material plastic d25	buc	0,1500	5,30	0,795
	2523156719460 2	Reductie din material plastic d25	buc	0,0500	5,00	0,250
	2523156719400 2	Mufa din material plastic d25	buc	0,0900	5,00	0,450
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	32,00	0,640
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,108
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	33,50	0,318
3	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 x3.4 mm polipropilen PN10	m			28,775 8,072
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1400	57,66	8,072
	2521216717050 3	Teava d20x34 mm polipropilen PN10	m	1,0200	18,00	18,360
	2523156719430 3	Cot din material plastic d20	buc	0,0600	3,50	0,210
	2523156719450 3	Teu din material plastic d20	buc	0,1500	4,00	0,600
	2523156719460 3	Reductie din material plastic d20	buc	0,0500	4,00	0,200
	2523156719400 3	Mufa din material plastic d20	buc	0,0900	3,00	0,270

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	32,00	0,640
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	18,00	0,108
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0094	33,50	0,315
4	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,226
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	57,66	9,226
5	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			2,883
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	57,66	2,883
6	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" - Кран шаровый латунный муфтовый д25 мм	buc			151,140
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	57,66	16,145
	2913124503150 1	Кран шаровый латунный муфтовый д25 мм	buc	1,0000	133,00	134,995
7	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" - Кран шаровый латунный муфтовый д20 мм	buc			78,222
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2913124503150 2	Кран шаровый латунный муфтовый д20 мм	buc	1,0000	64,00	64,960
8	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" - Кран шаровый латунный муфтовый д15 мм	buc			55,892
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	57,66	13,262
	2913124503150 3	Кран шаровый латунный муфтовый д15 мм	buc	1,0000	42,00	42,630
9	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=32 mm шланг ПЭП	m			28,509
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,181
	3320517352231	Termoizolatia conducte D=32 mm шланг ПЭП	m	1,0300	7,70	8,328
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm шланг ПЭП	m			25,588
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,181
	3320517352232	Termoizolatia conducte D=25 mm шланг ПЭП	m	1,0300	5,00	5,407
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm шланг ПЭП	m			24,831
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,181
	3320517352233	Termoizolatia conducte D=20 mm шланг ПЭП	m	1,0300	4,30	4,650
12	SA37D	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/4" - d32 mm PP	buc			25,546
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	57,66	21,334
	2875274204040 1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze - d32 mm PP	buc	1,0000	3,30	3,300
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	27,00	0,135
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	230,00	0,281
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
13	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1" - d25 mm PP	buc			22,389
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	57,66	19,028
	2875274204040 2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze - d25 mm PP	buc	1,0000	2,50	2,500
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	27,00	0,135
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	230,00	0,230
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000
14	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" - d20 mm PP	buc			19,628
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,721

1	2	3	4	5	6	7
	2875274204040 3	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze - d20 mm PP	buc	1,0000	2,00	2,000
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	27,00	0,135
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,60	0,496
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	230,00	0,276
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,000

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

Investitor
